*Original Lh. n° 135 (A). — * Lh. D. fol. 192. — * Lh. B. fol. 29.*

Eingehängtes Siegel der Stadt Sennheim (n° 208).

Novrint universi et singuli, ad quos presentes litere pervenerint et
 quos nosce fuerit oportunum, quod coram me Walthero dicto zem Sternen^{a)}
 30 procuratore in Senhein Agnete dicta de Tanne, Nicolao, Jacobo, Heinricho,
 Johanne et Ellina liberis suis ex una et domino Nicolao de Ansoltingen
 procuratorio nomine prepositi et capituli ecclesie sancti Leonardi civitatis
 Basiliensis ex parte altera in figura judicii constituti, predicti Angnes et
 Nicolaus, Jacobus, Heinrichus, Johannes et Adelheidis liberi sui possessiones,
 35 videlicet ein manwerch matten situm in loco dicto an der Hytmatten
 contiguum pratis prioris de Alkilch et sex schados cum dimidio vinearum
 in locis subscriptis sitos, quinque dictos daz vrie Stuki contiguos vineis
 Hvgonis de Tanne, item alterum dimidium in loco dicto in der Typelbach,
 contiguos vineis domini Vlrîei militis de Phirreto, ad eos jure domini vel
 40 quasi pertinentes juste^{b)} et legaliter vendiderunt et pleno jure in eundem pro-
 curatorem nomine ut supra adhibitis omnibus observationibus et cautelis de
 jure vel consuetudine adhibendis in hujusmodi contractibus transtulerunt

456. a) Sterren in A. b) jure in A.

pro quatuordecim libris denariorum Basiliensium et quinque solidis et mittentes eum in liberam et corporalem eorum bonorum possessionem promiserunt per fidem dicto procuratori nomine ut supra sollempniter stipulanti dictum contractum ratum habere et firmum et non contravenire per se vel per alium seu alios de jure vel de facto seu ingenio vel volenti contravenire 5 aliquatenus consentire et cavere ipsis emptoribus de evictione ipsorum bonorum in omnem eventum et prestare ipsis, ubicunque et quandocunque necesse fuerit, justam et debitam warandiam. Confessi fuerunt etiam in jure dicti venditores se dictam pecuniam a predicto procuratore recepisse integre et in usus suos utiles convertisse, renunciantes ex certa scientia in hoc con- 10 tractu exceptioni non numerate, non tradite, non solute pecunie, doli mali et in factum, rei vendite infra dimidium justii precii, beneficio restitutionis in integrum, auxilio Velliani et omnibus aliis exceptionibus et defensionibus juris et facti, quibus dictus contractus in toto vel in parte recindi posset in posterum vel aliquo aliter impugnari. Quo facto dictus procurator ipsa bona 15 concessit nomine ut supra predictis venditoribus in emphitheosim pro annua pensione decem amarum albi vini et clari crescentis in eisdem bonis seu vincis tempore vindemiarum persolvendarum perpetuo possidendas. In hujus rei evidentiam sigillum opidi de Senhein presentibus est appensum. Actum et datum presentibus domino Burkardo curato in Senhein, magistro 20 Andrea ejusdem opidi scolastico, Nicolao dicto Hertzogen, Gebhardo, Hvgone^{c)} et Jacobo fratribus dictis de Tanne et Gerardo de Oltingen et pluribus aliis fide dignis, anno domini M^oCC^ononagesimo i^o, die Agathe virginis.

457. Magister Nycolaus de Malters canonicus ecclesie sancti Petri civitatis Basiliensis *Procurator des Klosters Beinwil.* 25

Pfaffikon 1299 Februar 28.

Gfr. 5, 239 n^o 17 nach dem Original.

458. Anno domini M^oCC^oLXXXII^o, vi. ydus marci, Mar[tino] preposito et de consensu capituli ad resignationem Manvertrip et uxoris ejus locavi Chaterine filie R^o. dicti Manvertrip domum nostram sitam ze Spalon inter 30 domum domini C[h]v[nini] dicti Ötzeli et Waltheri dicti de Wentzwil pro XXX sol. et II circulis, de quibus cedunt ecclesie sancti Petri VIII sol. et II circuli et nobis cedunt V sol. in mutatione manus. Testes: dominus Chvno, dominus N[icolaus] et alii plures. — 1299 März 10.

Gleichzeitiger Eintrag in Lh. A. fol. 86.

35

459. Anno domini M^oCC^oLXXXII^o, in vigilia beati Gregorii, locavi . . relictę quondam Jo. dicti Vritag vor Spalon ortum situm im Rebacker, quem habuit a nobis maritus suus quondam predictus pro XIII sol. nomine cnsus

458. c) Hvgone in A.

et II sol. nomine honorarii et VIII den. in mutatione manus persolvendis et alias salvo jure nostro in omnibus. Presentibus Wer[nhero] pistore, R. de Rinbruce, Burc. Vritag et aliis pluribus. 1299 März 11.

Gleichzeitiger Eintrag in Lh. A. fol. 85.

- 5 **460.** *Das Stift St. Leonhard und die Kinder des Burchard Roth leihen Äcker beim Bruderholz dem Konrad von Bechburg zu Erbrecht.* Basel 1299 März 12.

Original Kl. n^o 173 (A). — Gleichzeitiger Eintrag in Lh. A. fol. 84.

* *Lutz Neue Merkwürdigkeiten* 3, 277.

- 10 *Der Eintrag in Lh. A. lautet:* Anno domini M^oCC^oLXXXVI^o, feria quinta proxima post dominicam invocavit, ad resignationem honorandi viri domini H[einrici] de Bechburc decani Basiliensis locavimus C[onrado] dicto de Bechburc filio ejus medietatem bonorum nostrorum sitorum in banno ville Rinach inter locum dictum Bröderholtz et locum dictum
- 15 Beinwilrevelt, que sunt confinia bonis et agris Ch^ononis dicti ze dem Roten turne, Bercholdi dicti zem Thore, Johannis dicti de Nentzingen, . . . dicti Teckinger, Bercholdi dicti de Vesenecke et R^oldolfi dicti Seler, que extendunt se ad XL jugera agrorum minus v jugere, quondam culta per Johannem dictum de Bvtenberg, pro duabus vir. spelte annuatim et dimidia libra piperis pro honorario quod vulgo dicitur erschatz. Et aliam mediam partem locavimus Chaterine uxori predicti Ch^onradi filie quondam Johannis dicti de Bvtenberg pro III vir. avenc et dimidia libra piperis pro intragio. Et est sciendum, quod predicta XL jugera minus v jugere pro media parte spectant ad Burchardum
- 20 dictum Rote et ad liberos suos et adhuc sunt indivisa. Et ad partem bonorum ipsius Katerine contingunt bona Hospitalis et bona dicta de Vesenecke, item ab una parte bona liberorum quondam Baweler et bona Burchardi dicti Grawe de Oberwilr, et extendunt se ad XVI jugera.
- 25 *Von vier an Pergamentstreifen hängenden Siegeln sind noch drei vorhanden:* 1) *Erzpriesterlicher Official (n^o 150).* 2) S. HEINRICI . DECANI . ECCE . BASIL. 3) *Propst Martin von St. Leonhard (n^o 181).*
- 30

- Nos . . . officialis curie archidiaconi Basiliensis notum facimus universis, ad quos presentes literę pervenerint et quos nosse fuerit oportum, quod, cum honorandus vir dominus Heinrichus de Bechburg decanus ecclesie Basiliensis paterno ductus favore Conrado dicto de Bechburg filio suo quadraginta jugera agrorum minus quatuor cum dimidia et omne jus sibi competens in eisdem, que bona sita sunt in banno ville Rinach inter locum dictum Bröderholz et locum dictum Beinwilrevelt, confinia bonis et agris Cononis dicti zem Roten turne, Bertholdi dicti zem Tor, Johannis dicti de Nenzelingen,
- 40 . . . dicti Tekenger, Bertholdi dicti de Vesenecke et R^oldolfi dicti Seler, empta per ipsum dominum decanum justo et legitimo titulo emptionis ab Anna relicta quondam Johannis dicti zem Mvlböme cive Basiliensis ac liberis eorundem, et que bona jure emphiteotico possidentur et habentur a religiosiis viris domino . . . preposito et capitulo ecclesie sancti Leonhardi Basiliensis
- 45 et . . . liberis Burchardi dicti Rote civis Basiliensis, eodem Burchardo tutorio

seu curatorio nomine eorundem liberorum suorum rite et legitime auctorizante, ad quos predictos dominum prepositum capitulum et liberos vi directi domini dictorum bonorum dinoscitur pertinere, donatione inter vivos donaverit et tradiderit mediantibus aliquibus condicionibus, ut in instrumento super ipsa donatione confecto et sigillo curie archydiaconi Basiliensis sigillato 5 plenius et expressius continetur, tandem dictus dominus decanus volens hanc*) donationem debitum perducere ad effectum sub anno domini M^{CC} nonagesimo nono, feria quinta proxima post dominicam invocavit, comparentibus coram nobis tamquam publica et autentica persona dicto domino preposito ecclesie sancti Leonhardi nomine suo et ejusdem ecclesie ac prefato Burchardo dicto Rote tutorio seu curatorio nomine liberorum suorum videlicet Johannis, Elyzabeth, Kathrine, Mathie et Grede dicta bona et jus sibi competens in eisdem in manus dicti domini prepositi nomine suo et ecclesie sancti Leonhardi predicti ac Burchardi dicti Rote prefati legitimi curatoris predictorum librorum curatorio seu tutorio nomine eorundem prefato Conrado filio suo sub condicionibus in instrumento donationis eidem 10 facte positus in emphiteosim concedenda seu locanda libere resignavit. Qui scilicet dominus prepositus et Burchardus Rote nominibus quibus supra ad hujusmodi resignacionem predicto Conrado de Bechburg predicta bona cum omnibus suis attinentiis salvis tamen condicionibus in instrumento donationis 20 contentis concesserunt et locaverunt jure emphiteotico sub annuo censu duarum verencellarum spelte dicte ecclesie sancti Leonhardi et duarum verencellarum spelte et tredecim solidorum denariorum predictis liberis in festo beati Martini annis singulis solvendorum perpetuo ac pacifice possidenda, ita videlicet, quod in mutacione manus dimidia libra piperis ecclesie 25 sancti Leonhardi predictae et tredecim solidi denariorum prenomminatis liberis nomine honorarii quod vulgo erzschatz dicitur exsolvantur. In cujus rei testimonium et perpetuam memoriam omnium premissorum sigillum dicte curie nostre una cum sigillis predicti domini decani, domini prepositi et Burchardi Rote predictorum presentibus est appensum. Datum Basilee, 30 anno et die predictis.

461. *Bischof Heinrich von Konstanz überlässt dem Kloster St. Blasien den Kehlhof bei Lienheim mit Ausnahme des Vogteirechtes und unter Vorbehalt des Vorkaufsrechtes für sich und seine Kirche.*

Konstanz 1299 März 21. 35

Original im Stadtarchiv Kaiserstuhl (A). — Abschrift des 18. Jh. im StA. Aarau (B).

* *Freiburger Diöcesanarchiv 10, 321. — * Cartellieri 3106.*

Auf der Rückseite von gleichzeitiger Hand: Litera super curia in Lienhain.

Die drei (an Bandern hangenden) Siegel fehlen. 40

460. a) volens hanc auf *Rasur* in A.

Hainricus dei gracia Constantiensis episcopus universis Christi fidelibus hanc paginam inspecturis caritatis affectum cum notitia subscriptorum. Cum nos empto castro seu opido in Kaiserstül dyocesis nostre Constantiensis cum iuribus jurisdictionibus districtibus ac aliis pertinentiis eidem annexis prelibatoque castro cum suis attinentiis in nos nostramque ecclesiam Constantiensem translato per eos, quibus hoc faciendi facultas erat, vere vendicionis titulo legitime consumato, curiam sitam in villa Lienhain dictam den Kelnhof apprehendimus ac nostris usibus applicaverimus pretexto et occasione empcionis prelibate, estimantes eandem curiam debere transire in nos et ecclesiam nostram tamquam attinentem castro predicto seu pertinentiis ejusdem, dilectique in Christo . . . abbas et conventus monasterii sancti Blasii Nigre silve dyocesis nostre eandem curiam sitam apud Lienhain sibi constanter asseruerint pertinere emptam sua pecunia a viro provido Hainrico dicto Fröweler cive nunc civitatis Basiliensis sicque pecierint cum instantia abbas et conventus sepius memorati, ut tam ex gracia quam ex iure ipsis competenti, ut est premissum, sepedictam curiam in Lienhain eis assignare dignemur ipsisque dimittere eandem liberam et absolutam, nos, qui subjectis nostris ac monasteriis nostre jurisdictioni subpositis paterna debemus sollicitudine providere, annuentes instantibus requisicionibus eorundem abbatis et conventus eandem curiam in Lienhain cum omnibus suis pertinentiis eidem assignamus et assignari fecimus accedente consensu et convenientia honorabilium in Christo . . . prepositi, . . . decani et capituli ecclesie Constantiensis, reservata nobis et ecclesie nostre dumtaxat advocatia in eadem, ipsis pietatis intuitu et religionis vigentis ibidem eandem dimittimus liberam et absolutam permittentes, ut de ipsa disponant, sicut suo monasterio crediderint expedire. Adjectum est etiam, quod, si eandem curiam in Lienhain aliquo tempore procedente vendicioni per ipsum monasterium sancti Blasii exponi contingat, nobis successorique nostro, qui pro tempore fuerit, primo ad emendum exponi debet, et si tantum offerre et dare voluerimus pro eadem, quantum alius seu alii volentes ad empcionem ejusdem procedere daturi forent, nos aliis erimus preferendi in empcione curie prelibate, dolo et fraude utrobique penitus^{a)} circumscriptis. Et in evidentiam ac robur incommutabile premissorum presentes sigillo nostro cum appensione sigilli capituli nostri prelibati duximus roborandas. Nos vero . . . prepositus, . . . decanus ac capitulum ecclesie Constantiensis sigillum nostrum, recognoscentes omnia et singula in hac pagina contenta fore vera presentibus appendimus in testimonium eorundem. Ad hec nos divina permissione . . . abbas monasterii sancti Blasii Nigre silve totusque conventus ibidem dyocesis Constantiensis assurgentes ad gratiarum acciones^{b)} de premissis donis et benivolentiis nobis et monasterio nostro impensis recognoscimus ac scriptis presentibus profitemur venerabili in Christo patri ac domino nostro H[ainrico] dei gracia Constantiensi episcopo suisque successoribus, qui pro tempore fuerint, ac ecclesie Constantiensi advocatiam curie in Lienhain sepius pre-